
項目 単位 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度
経営成績
受注高
完成工事高
完成工事総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
経常利益
親会社株主に帰属する当期純利益
設備投資額
減価償却費

百万円
百万円
百万円
百万円
百万円
百万円
百万円
百万円
百万円

財務状況
総資産
有形固定資産
純資産
有利子負債残高（借入金・社債等残高）

百万円
百万円
百万円
百万円

キャッシュ・フローの状況
営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
フリー・キャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物の期末残高

百万円
百万円
百万円
百万円
百万円

1株当たり情報※1

当期純利益
純資産
年間配当額
配当性向

円
円
円
%

財務指標
営業利益率
親会社株主に帰属する当期純利益率
ROE（自己資本利益率）
ROA（総資産利益率）
自己資本比率

%
%
%
%
%

株価
最高株価
最低株価

円
円

非財務指標
CO2排出量（Scope1・2）(連結）
グリーン調達※2

連結従業員数
中途採用比率※2

女性管理職比率 (連結）
有給休暇取得率※3

連結子会社数

※1 当社は2024年4月1日付で普通株式2株の割合で株式分割を行っています。過年度の数値は、これを考慮し再計算した数値を掲載しています。
※2 集計範囲：エクシオグループ（株）単体。新卒採用者・中途採用者・他企業からの受入による採用者の合計を分母として、算出しています。
※3 2023年度までの集計範囲は、エクシオグループ（株）および主要子会社5社（シーキューブ（株）、西部電気工業（株）、日本電通（株）、大和電設工業（株）、（株）エクシオテック）

千t-CO2

％
名
％
％
％
社

2024年度

712,415
670,822
100,481
58,016
42,465
43,508
26,855
21,328
11,439

642,505
155,716
326,783
133,843

6,842
△ 18,432
△ 11,589
2,887
39,413

128.97
1,551.71

63
48.8

6.3
4
8.5
4.4
50

1,859.5
1,350.5

66.9
88.0 
17,260

38
2.60
66.9
139

656,533
614,095
89,158
55,037
34,121
36,922
20,058
20,710
10,142

591,637
145,954
319,217
106,431

41,902
△ 13,591
28,311

△ 30,555
47,430

94.76
1,490.44

60
63.3

5.6
3.3
6.5
3.4
52.9

3,370
2,368

71.7
82.1

17,056
24
2.3
74.1
142

625,689
627,607
81,837
49,285
32,552
33,771
22,391
15,263
8,700

577,941
135,635
308,100
115,716

5,483
△ 13,332
△ 7,849
3,298
50,204

103.22
1,416.85

51
49.4

5.2
3.6
7.4
4.0
52.5

2,482
2,034

76.9
78.0

16,772
26
1.7
71.5
135

595,373
594,840
84,323
41,942
42,380
45,217
27,766
20,802
7,414

535,617
126,900
307,053
80,619

26,406
△ 20,388
6,018
5,023
53,727

125.32
1,374.11

48
38.3

7.1
4.7
9.4
5.3
56.6

3,065
2,261

79.9
71.4

15,847
25
1.6
62.1
107

631,088
573,339
75,865
39,241
36,623
38,186
24,192
12,239
6,789

491,574
113,375
288,884
57,520

6,301
△ 9,249
△ 2,947
△ 1,750
41,246

108.67
1,288.39

41
37.7

6.4
4.2
8.8
5.2
58.1

3,030
2,182

86.3
64.8

14,374
-
1.4
61.3
103

556,321
524,574
68,327
37,226
31,100
30,669
15,603
15,855
6,473

444,905
107,677
270,109
47,167

17,299
△ 17,085

213
4,227
46,012

69.87
1,197.58

40
57.2

5.9
3.0
5.9
3.6
59.9

3,135
1,906

-
-

13,882
-
-
-
88

424,318
423,727
58,337
26,620
31,716
33,431
40,219
3,945
4,725

416,483
97,955
267,811
18,049

12,770
△ 17,609
△ 4,839
△ 4,924
41,469

195.12
1,171.71

35
17.9

7.5
9.5
18.3
11.9
63.4

3,410
2,309

-
-

13,151
-
-
-
82

325,029
312,669
43,354
17,732
25,621
26,448
17,993
4,256
3,272

261,305
62,664
176,101
11,435

24,800
△ 4,538
20,262
△ 5,137
30,343

94.71
921.48

25
26.4

8.2
5.8
10.8
7.1
66.6

3,075
1,559

-
-

8,331
-
-
-
28

324,102
298,825
38,480
17,607
20,873
21,409
13,789
7,139
3,251

243,438
62,002
158,280
12,825

15,504
△ 6,027
9,477

△ 10,230
15,241

72.62
834.15

23
31.7

7.0
4.6
8.9
5.7
64.8

1,744
1,142

-
-

8,074
-
-
-
28

300,438
287,437
35,795
17,382
18,412
18,512
12,184
13,215
3,001

238,301
59,830
151,241
16,299

5,389
△ 13,907
△ 8,518

313
16,037

62.95
784.54

19
30.2

6.4
4.2
8.2
5.2
63.3

1,543
1,096

-
-

7,903
-
-
-
30

301,446
300,912
35,740
17,382
18,358
18,589
12,264
4,219
2,660

228,422
52,005
146,768
8,679

23,167
△ 2,828
20,338

△ 12,343
24,291

61.92
741.41

16
25.8

6.1
4.1
8.7
5.5
64.0

1,494
1,141

-
-

7,988
-
-
-
33
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株価
（円）

株価および売買高の推移

大株主

株式所有者の分布状況

外国法人等

個人・その他
24.9%

自己株式
0.8%

金融機関
37.2%

証券会社
2.4%

その他の法人
7.5%

27.2%

2025年
3月31日
現在

所有株式数
（千株）

33,501

20,223

9,852

6,969

5,708

4,593

4,163

3,668

3,666

3,000

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

エクシオグループ従業員持株会

NORTHERN TRUST CO.（AVFC）RE SILCHESTER 
INTERNATIONAL INVESTORS INTERNATIONAL 
VALUE EQUITY TRUST

STATE STREET BANK AND TRUST 
COMPANY 505001

住友生命保険相互会社

住友不動産株式会社

株式会社日本カストディ銀行・三井住友信託退給口

NORTHERN TRUST CO. (AVFC) RE U.S. TAX 
EXEMPTED PENSION FUNDS

株式会社日本カストディ銀行（三井住友信託銀行
再信託分・住友電気工業株式会社退職給付信託口）

比率
（％）

16.19

9.77

4.76

3.37

2.76

2.22

2.01

1.77

1.77

1.45

注）当社は、自己株式を1,728千株保有していますが、上記の表には含めていません。
　　また、持株比率は自己株式を控除して計算しています。

注）当社は2024年4月1日付で普通株式2株の割合で株式分割を行っています。過年度の数値は、これを考慮し再計算した数値を掲載しています。

（2025年3月31日現在）

エクシオグループ株式会社
EXEO Group, Inc.

1954年（昭和29年）5月17日

68億8千8百万円

3月31日

東証プライム市場上場

300,000,000株

208,624,838株

56,806名

代表取締役会長　舩橋 哲也
代表取締役社長　梶村 啓吾
（2025年6月25日現在）

連結6,708億円（2025年3月期）

連結17,260名

東京都渋谷区渋谷3丁目29番20号
（03）5778-1111（代表）

大阪市中央区内本町2丁目2番10号
（06）6360-4057

本支店14、営業所22

139社(ほか非連結子会社15社、
関連会社17社)

みずほ銀行／三井住友銀行／
三菱UFJ 銀行

社名

創立

資本金

決算期

株式

発行可能株式総数

発行済株式の総数

株主数

代表者

売上高

従業員数

本社

西日本本社

事業所

連結子会社

取引銀行

気候変動対策

CDPは、ロンドンに本部を置く国際的な非政府組織で、世界の主要企業の環境活動に関する情報を
収集・分析し、評価しています。当社グループは、2024年度の気候変動分野で最高評価にあたる
「Aリスト企業」に初めて選定されました。

SBT

2024年7月、2030年に向けた温室効果ガス削減目標について、科学的な根拠に基づいた目標として、
国際機関のSBT（Science Based Targets）イニシアチブより認定（SBT認定）を取得しました。

健康経営優良法人

2025年3月、優良な健康経営を実践している企業として、経済産業省より「健康経営優良法人
2025（大規模法人部門）」に認定されました。

女性活躍推進

女性活躍推進法に基づく行動計画を策定し、女性の活躍機会創出や支援を行っています。こうし
た取り組みの結果、当社は厚生労働大臣による「えるぼし」企業認定を受けています。また、経済産業
省と東京証券取引所から、令和元年度「なでしこ銘柄」、令和2年度および、令和3年度「準なでしこ」
と3年連続選定されています。

ワークライフバランス

次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画を策定し、男女問わず仕事と育児の両立しやすい環境
整備に取り組んでいます。こうした取り組みの結果、子育てサポート企業として、2015年に厚生労働
大臣認定の「くるみん」マークを取得しています。

DX認定

2022年3月、経済産業省が定めるDX（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基づき、
「DX認定事業者」に選定されました。

多様性の尊重

セクシュアル・マイノリティに関するダイバーシティ・マネジメントの促進と定着を支援する任意団
体work with Prideが策定した、職場における取り組み評価の指標「PRIDE指標」で2021年
から4年連続でシルバー認定を取得しています。また株式会社JobRainbowが運営するダイバーシ
ティ＆インクルージョンに取り組む企業を認定する「D&I AWARD」にて2021年から4年連続で最上
位の認定となるBEST WORKPLACE for Diversity＆Inclusionを受賞しました。

働き方改革

日本経済新聞社が実施した第8回日経Smart Work 経営調査において、4星に認定されました。
本調査では、多様で柔軟な働き方の実現、新規事業などを生み出す体制、市場を開拓する力の3要素
によって組織のパフォーマンスを最大化させる取り組みを「スマートワーク経営」と定義し、企業統治
など経営基盤も加え、星5段階で評価しています。
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